
栃 小 長第１１３号 

                        令和元年６月４日 

栃木県内 小学校長 様 

栃木県小学校長会長 浪花 寛 

 

第６２回栃木県小学校長会中央研究大会の開催について 

 

 梅雨の候，皆様には御健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

 さて，標記の研究大会を下記のように開催いたしますので，全員ご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 なお，校務等でやむを得ず欠席する場合は，地区会長までご連絡くださいま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和元年６月２８日（金） １３：３０～１６：００ 

                                    受付 １３：００～ 

 

２ 場 所  栃木県総合教育センター 大講義室 

 

３ 内 容 

（１）開 会                      １３：３０  

  ①会長あいさつ 

   ②来賓あいさつ（栃木県教育委員会 教育次長 池田 聖 様） 

 

 （２）研究発表                     １３：５０ 

   「豊かな心を育てる道徳教育の推進－地域のよさ・人を生かして－」 

那須塩原市立西小学校長 木村 加容子 校長 

 

 （３）講演                       １４：３０ 

    「 マンガのＤＮＡ 」 

          文星芸術大学 学長      ちば てつや 様 

 

 （４）閉会                       １６：１０ 

※グランド駐車場は，悪天候時には車両が水没する危険がありますので，駐車台

数を減らすために，できるだけ乗り合わせでお越しください。なお，駐車箇所

や車両の移動等についてセンターから指示があった場合には従うようお願い

します。 

※当日の係については，役員・各専門部長・研修部員及び宇都宮市の研修部員や 

一部の方々にお願いする予定です。活動は午前中からになりますが，御協力を

お願いいたします。 

※係をお願いする方には，分担内容などの依頼の文書を後日お送りします。 

 


